АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2021 № 239-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан, общественных организаций

и объединений на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021 – 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 – 2025 годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 24.01.2019 № 37-па.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                         С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от _____________________ № ____________

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 24.01.2019 № 37-па

1.Пункты  4,  6  паспорта  муниципальной  программы  изложить  в  следующей
редакции:

4 Объемы
и источники
финансирования
реализации программы

местный бюджет - 20 401 тыс. руб.;
областной бюджет - 28 404 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 9 673 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 58 478 тыс. руб.

6 Ответственный
исполнитель

отдел по работе с населением и общественными объединениями
управления социальной политики администрации муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  (далее  -  отдел  по  работе  с
населением и общественными объединениями)

2.Пункты 4, 5 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы

и источники
финансирования
реализации
подпрограммы

местный бюджет - 1 141 тыс. руб.;
областной бюджет - 18 024 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 9 673 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 28 838 тыс. руб.

5 Ответственный
исполнитель

отдел  по  работе  с  населением  и  общественными
объединениями

3.Пункты 4, 5 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы

и источники
финансирования
реализации
подпрограммы

местный бюджет - 6 868 тыс. руб.;
областной бюджет - 9 708 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 16 576 тыс. руб.

5 Ответственный
исполнитель

отдел  по  работе  с  населением  и  общественными
объединениями

4.Пункты 4, 5, 6 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы

и источники
финансирования
реализации
подпрограммы

местный бюджет - 3 619 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 3 619 тыс. руб.

5 Ответственный
исполнитель

отдел  по  работе  с  населением  и  общественными
объединениями

6 Соисполнители
программы

-отдел организации образования;
-отдел инфраструктурного развития;
-жилищно-коммунальный отдел;
-отдел культуры, искусства и туризма

5.Пункты 4, 5 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы

и источники
финансирования
реализации
подпрограммы

местный бюджет - 8 773 тыс. руб.;
областной бюджет - 672 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 9 445 тыс. руб.

5 Ответственный
исполнитель

отдел  по  работе  с  населением  и  общественными
объединениями

6.Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Наименование, цели, задачи,

мероприятия
Ответственный
исполнитель/

соисполнитель

Источники
финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые результаты реализации
мероприятиявсего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Подпрограмма № 1 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

Цель подпрограммы: повышение уровня и качества жизни в муниципальном образовании «Город Новодвинск» граждан, нуждающихся в социальной поддержке и социальной защите

Задача 1: обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Новодвинск», формирование активного социального статуса
граждан пожилого возраста, повышение уровня социально-культурного обслуживания ветеранов и пожилых граждан, повышение уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке

1.1.Организация и проведение
мероприятий социальной
направленности для ветеранов,
пенсионеров, долгожителей и семей
города Новодвинска

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 829 75 177 177 200 200 социальная поддержка граждан;
повышение общественной активности
жителей муниципального образования

«Город Новодвинск», привлечение
их к социально-культурной жизни

муниципального образования
«Город Новодвинск» (мероприятия к Дню
Победы в Великой Отечественной войне,

Дню пожилого человека, Дню города,
чествование долгожителей и ветеранов,

проведение конкурсов)

местный бюджет 829 75 177 177 200 200
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

1.2.Оплата транспортных услуг
по проезду детей, многодетных
семей на региональные культурно-
массовые мероприятия и городские
мероприятия социальной
направленности

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 80 - - - 40 40 повышение общественной активности
семей и привлечение их к участию

в культурной жизни муниципального
образования «Город Новодвинск»

и Архангельской области

местный бюджет 80 - - - 40 40
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

1.3.Оплата услуг по санитарно-
гигиенической обработке бездомных
граждан и лиц без определенного
места жительства

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 112 24 24 24 20 20 социальная поддержка бездомных граждан
и лиц без определенного места жительстваместный бюджет 112 24 24 24 20 20

областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

1.4.Оказание муниципальной
социальной помощи в соответствии
с Порядком оказания муниципальной
социальной помощи на территории
муниципального образования
«Город Новодвинск»

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 120 - - - 60 60 материальная поддержка семей,
признанных нуждающимися

в социальной поддержке и находящихся
в трудной жизненной ситуации;

создание условий для выхода из трудной
жизненной ситуации

местный бюджет 120 - - - 60 60
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 1 итого 1141 99 201 201 320 320
местный бюджет 1141 99 201 201 320 320

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Задача 2: защита права ребенка жить и воспитываться в семье, обеспечение адресной социальной поддержки отдельных категорий населения, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из их числа, малообеспеченных семей, принявших на воспитание несовершеннолетних детей, повышение уровня жизни граждан данных категорий, защита прав и интересов граждан, нуждающихся

в профессиональной опеке, и повышение уровня жизни данной категории

2.1.Осуществление государственных
полномочий по предоставлению
жилых помещений детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

отдел по работе
с обращениями

граждан/
отдел опеки

и попечительства

итого 26 681 4691 4880 3598 6756 6756 повышение уровня жизни и социальная
адаптация лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения

родителей

местный бюджет - - - - - -
областной бюджет 17008 2592 2665 1383 5184 5184

федеральный бюджет 9673 2099 2215 2215 1572 1572

внебюджетные фонды - - - - - -

2.2.Осуществление
государственных полномочий
по выплате вознаграждения
приемным родителям

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями/

отдел опеки
и попечительства

итого 1016 150 156 162 274 274 защита прав и интересов граждан,
нуждающихся в установлении над ними

профессиональной опекиместный бюджет - - - - - -

областной бюджет 1016 150 156 162 274 274

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 2 итого 27697 4841 5036 3760 7030 7030

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 18024 2742 2821 1545 5458 5458

федеральный бюджет 9673 2099 2215 2215 1572 1572

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме № 1 итого 28838 4940 5237 3961 7350 7350

местный бюджет 1141 99 201 201 320 320

областной бюджет 18024 2742 2821 1545 5458 5458

федеральный бюджет 9673 2099 2215 2215 1572 1572

внебюджетные фонды - - - - - -

Подпрограмма № 2 «Семья и дети»

Цель подпрограммы: обеспечение социальной и экономической устойчивости семьи, укрепление социального института семьи

Задача 1: повышение доступности и качества отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории муниципального образования «Город Новодвинск», развитие и сохранение семейных ценностей,
повышение престижа материнства и отцовства, обеспечение совместного досуга и отдыха многодетных семей

1.1.Организация отдыха
и оздоровления детей, проживающих
на территории муниципального
образования «Город Новодвинск»

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями/

отдел организации
образования

итого 16544 3050 3082 3082 3590 3740 обеспечение отдыха, оздоровления
и занятости детей, проживающих

территории муниципального образования
«Город Новодвинск»

местный бюджет 6836 1162 1162 1162 1650 1700

областной бюджет 9708 1888 1920 1920 1940 2040

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.2.Поощрение семей,
награжденных специальным
дипломом «Признательность»
за достойное воспитание троих
и более детей, медалью
за «Любовь и верность»
и другими наградами

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 32 2 5 5 10 10 поощрение семей за достойное
воспитание детей и сохранение семейных

ценностей и традицийместный бюджет 32 2 5 5 10 10

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 1 итого 16576 3052 3087 3087 3600 3750
местный бюджет 6868 1164 1167 1167 1660 1710

областной бюджет 9708 1888 1920 1920 1940 2040
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме № 2 итого 16576 3052 3087 3087 3600 3750
местный бюджет 6868 1164 1167 1167 1660 1710

областной бюджет 9708 1888 1920 1920 1940 2040

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Подпрограмма № 3 «Доступная среда»
Цель подпрограммы: формирование условий для обеспечения равного доступа инвалидов, проживающих на территории муниципального образования «Город Новодвинск»,

к объектам социальной инфраструктуры и местам общего пользования многоквартирных домов
Задача 1: повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах деятельности для инвалидов и маломобильных групп населения, повышение уровня и качества жизни инвалидов, в том числе семей,

воспитывающих детей с ограниченными возможностями здоровья
1.1.Организация и проведение
мероприятий социальной
направленности с участием
инвалидов, маломобильных групп
населения и детей с ограниченными
возможностями здоровья

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 156 6 15 15 60 60 привлечение инвалидов и детей
с ограниченными возможностями
здоровья к участию в социальной,

культурно-массовой жизни
муниципального образования

«Город Новодвинск»; интеграция
инвалидов в общество; развитие
творческих способностей людей

с ограниченными возможностями;
привлечение внимания общественности
к проблемам людей с ограниченными

возможностями здоровья
(проведение мероприятий

в Декаду инвалидов, Дня семьи,
Дня защиты детей и т. д).

местный бюджет 156 6 15 15 60 60
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.2.Оплата транспортных услуг
по проезду детей с ограниченными
возможностями, инвалидов
для участия в региональных
мероприятиях социальной
направленности и городских
культурно-массовых мероприятиях

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 80 - - - 40 40 социальная поддержка инвалидов
и детей с ограниченными возможностями

местный бюджет 80 - - - 40 40

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.3.Реализация мероприятий
обеспечения беспрепятственного
доступа к объектам, зданиям,
сооружениям, многоквартирным
домам для инвалидов
и маломобильных групп населения

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями/

отдел
организации
образования/

отдел
инфраструктурно

го развития/
жилищно-

коммунальный
отдел/

отдел культуры,
искусства
и туризма

итого 3383 411 411 411 1050 1100 обеспечение беспрепятственного доступа
инвалидов и маломобильных групп

населения к муниципальным объектам
социальной инфраструктуры и местам
общего пользования многоквартирных

домов

местный бюджет 3383 411 411 411 1050 1100

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 1 итого 3619 417 426 426 1150 1200

местный бюджет 3619 417 426 426 1150 1200

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме № 3 итого 3619 417 426 426 1150 1200

местный бюджет 3619 417 426 426 1150 1200

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Подпрограмма № 4 «Повышение эффективности взаимодействия с общественными организациями и объединениями муниципального образования «Город Новодвинск»

Цель подпрограммы: поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных организаций и объединений, осуществляющих свою деятельность на территории
муниципального образования «Город Новодвинск»

Задача 1: повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Город Новодвинск» с общественными организациями и объединениями, содействие активному
участию в общественной жизни муниципального образования «Город Новодвинск» социально ориентированных некоммерческих организаций и органов территориального общественного самоуправления

1.1.Организация и проведение
мероприятий совместно
с общественными организациями
и объединениями

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 80 - - - 40 40 повышение общественной активности
жителей муниципального образования

«Город Новодвинск»
и привлечение их к участию
в городских мероприятиях

и социальной жизни муниципального
образования «Город Новодвинск»;

обеспечение деятельности общественных
организаций и объединений

местный бюджет 80 - - - 40 40

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.2.Проведение конкурсов целевых
проектов социально
ориентированных некоммерческих
организаций в муниципальном
образовании «Город Новодвинск»

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 400 - - - 200 200 развитие социального партнерства,
развитие институтов гражданского

общества, добровольческой деятельности,
направленной на решение социальных
проблем населения муниципального
образования «Город Новодвинск»

местный бюджет 400 - - - 200 200

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.3.Проведение конкурса проектов
развития территориального
общественного самоуправления
в муниципальном образовании
«Город Новодвинск»

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 1254 438 128 128 250 310 повышение социальной активности
населения по формированию

территориального общественного
самоуправления и решения вопросов

местного значения на территории
муниципального образования

«Город Новодвинск»

местный бюджет 582 146 43 43 150 200

областной бюджет 672 292 85 85 100 110

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.4.Поддержка общественных
организаций

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 7711 4397 982 982 650 700 создание условий для устойчивого
развития социально ориентированных

общественных организаций местный бюджет 7711 4397 982 982 650 700

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 1 итого 9445 4835 1110 1110 1140 1250

местный бюджет 8773 4543 1025 1025 1040 1140

областной бюджет 672 292 85 85 100 110

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме № 4 итого 9445 4835 1110 1110 1140 1250
местный бюджет 8773 4543 1025 1025 1040 1140

областной бюджет 672 292 85 85 100 110
федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по программе итого 58478 13244 9860 8584 13240 13550
местный бюджет 20401 6223 2819 2819 4170 4370

областной бюджет 28402 4920 4826 3550 7498 7608
федеральный бюджет 9673 2099 2215 2215 1572 1572
внебюджетные фонды - - - - - -

7.Перечень  целевых  показателей  муниципальной  программы
«Социальная  поддержка  граждан,  общественных  организаций  и  объединений
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 -  2025 годы»
изложить в следующей редакции:

Наименование
целевого показателя

Единица
измерения

Значения целевых показателей

Базовый
2019 год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8

1.Количество граждан, получивших
муниципальную социальную помощь
в виде денежных выплат

чел. 12 0 0 0 10 10

2.Количество предоставленных жилых
помещений специализированного
жилищного фонда детям-сиротам, детям,
оставшимся без попечения родителей,
и лицам из их числа

ед. 5 5 5 5 5 5

3.Количество детей и подростков,
охваченных различными формами отдыха
и оздоровления

чел. 800 810 820 830 840 850

4.Доля граждан, охваченных городскими
мероприятиями социальной
направленности, от общего числа жителей
муниципального образования
«Город Новодвинск»

% 9,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

5.Количество организованных конкурсов
проектов для социально ориентированных
некоммерческих организаций

ед. 1 1 1 1 1 1

6.Количество организованных конкурсов
проектов для органов территориального
общественного самоуправления

ед. 1 1 1 1 1 1

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА